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Procedura aperta, con modalità telematica, per la fornitura triennale di 

“Dispositivi di somministrazione prelievo e raccolta” occorrenti alle Aziende 
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Gara N. 6948598 
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 DOMANDA N. 1 

Con la presente chiediamo cortesemente chiarimento tecnico per quanto concerne Gara 

Regionale N.6948598, per la fornitura triennale di "Dispositivi di somministrazione prelievo 

e raccolta", con particolare riferimento al Lotto N.105/a; /b; /c; /d; /e ,  avente CIG 

7335775907. 

Le sacche per alimentazione parenterale si intendono in conf. singola sterile? Corretto? 
 

RISPOSTA  N. 1 

Si, si intendono sterili, in confezione singola. 
 

DOMANDA N. 2 

CHIARIMENTI IN MERITO A COMPROVA REQUISITI CAPACITA' TECNICA art 83. 

comma 1 lett c- 

Si fa presente che  gli enti pubblici non rilasciano attestati di buon esito forniture 

poichè tali certificazioni seguito normativa sulla decertificazione art 40 punto 02, 

DPR n.445 28/12/2000 come modificato da art.15 comma 1 lettera  a) Legge 183/2011  

non possono essere prodotte da PA e gestori di pubblici servizi ( cit. art.43 

commma 1 del DPR 28/12/200 n 445" le amministrazioni pubbliche e i gestori di pubblici 

servizi sono tenuti ad acquisire d'ufficio le informazioni oggetto delle dichiarazioni 

sostitutive di cui agli arti 46/47 nonchè tutti i dati e i documenti che siano in possesso delle 

pubbliche amministrazioni previa indicazione da parte dell' interessato degli elementi 

indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti ad accertare la 

dichiarazione sostitutiva prodotta dall'interessato" ) 

per quanto sopra esposto siamo a richiedere se: 

il requisito capacità tecnica gara in oggetto dove si richiedono forniture nell'ultimo triennio 

pari all'importo a base d'asta del lotto di partecipazione maggiore, potrà essere 

comprovato anche con dichiarazione rilasciata dal Collegio Sindacale attestante 

importo e cliente. 
 
RISPOSTA N. 2 

In questa fase non è richiesta la comprova dei requisiti, bensì la dichiarazione di essere in 

possesso dei requisiti richiesti dal Disciplinare di gara. 
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L’operatore, pertanto, utilizzando il modello DGUE dovrà fornire detta dichiarazione con le 

informazioni necessarie per attestare il requisito richiesto, requisito che sarà poi oggetto di 

comprova secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara all’art. 5.9, lett. F). 
 

DOMANDA N. 3 

Buongiorno,  
con riferimento alla procedura in oggetto, si chiede che venga accettata una tolleranza 
sulle lunghezze degli aghi di almeno il 20%. 
(Esempio: lotto 1/b viene indicato un ago di lunghezza 18 mm ma normalmente la 
lunghezza è 20 mm) 
 
 
RISPOSTA N. 3 

La misura è da intendersi quale lunghezza del tubo di raccordo e per mero errore manca 
un decimale ad ogni descrizione 1/a= 300mm, 1/b= 180mm, 1/c= 300mm, 1/d= 180mm. È 
consentita la tolleranza prevista dalla norma. 
 

DOMANDA N. 4 

Con riferimento alla procedura in oggetto siamo a chiederVi conferma che sia possibile 
presentare la documentazione richiesta in lingua originale o corredata da traduzione in 
lingua italiana redatta in conformità al DPR 445/2000 (es. cataloghi, brochure, 
Certificazioni Produttori, bibliografie, Dichiarazioni di Conformità prodotti), senza necessità 
di produrre traduzione giurata anche al fine di non aggravare troppo i soggetti partecipanti 
alla gara anche in termini economici. 

 
RISPOSTA N. 4 

È richiesto unire ai documenti in lingua straniera traduzione in lingua italiana redatta in 
conformità al DPR 445/2000. 
 

DOMANDA N. 5 
In riferimento alla procedura indicata in oggetto, siamo con la presente a richiedere se i 
fabbisogni indicati nei vari lotti si riferiscono esclusivamente all'uso interno ospedaliero. 

 

RISPOSTA N. 5 

Si, si riferiscono esclusivamente all'uso interno ospedaliero. 
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DOMANDA N. 6 

1) si chiede di confermare che la cauzione definitiva, trattandosi nel caso di questo 

Spett.le Ente di Ente aggregatore ai sensi del d.lgs 50/2016, non sarà aumentata dei 

punti percentuali in caso di sconto su base d'asta superiore al 10% 

2) si chiede di confermare che per questa gara, non sia richiesto il PASSOE e che solo 

in sede di conferma requisiti sarà eventualmente richiesto di allegare i documenti a 

comprova degli stessi sul sito ANAC  

3)di confermare che, qualora offerta e documenti siano a firma di procuratore speciale, sia 

corretto allegare copia della procura speciale dalla quale si evincano i limiti e i poteri del 

procuratore con dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 che ne attesti la conformità 

all'originale 

4) di confermare che la campionatura e la documentazione tecnica  di ogni singolo lotto 

vadano inserite e spedite insieme,  in tanti plichi chiusi e sigillati quanti sono i lotti di 

partecipazione e che sopra ogni plico vada apposta l'etichetta indicate riferimento gara e 

numero di lotto contenuto così come indicato in capitolato speciale pg.11 

5) si chiede se, per i soli certificati CE e certificati di qualità in lingua originale inglese, sia 

consentito l'invio senza traduzione poichè si tratta di certificazioni emesse da 

organismi notificati accreditati 

 
RISPOSTA N. 6 

1) Sì, non sarà aumentata trattandosi di gara aggregata. 

2) Si conferma che non è richiesto il PASSOE. La comprova dei requisiti verrà svolta dalla 

SUA senza il sistema AVCpass (l’indicazione del ricorso a tale sistema deve pertanto 

essere considerato un refuso). 

 

3) Così come previsto dal disciplinare occorre allegare la Procura in originale o copia 

autentica (tenere conto che il documento allegato dovrà essere in formato digitale) 

limitatamente ai concorrenti che presentano l’offerta tramite procuratore o institore: ai 

sensi degli articoli 1393 e 2206 del c.c., deve essere allegata la scrittura privata 

autenticata o l’atto pubblico di conferimento della procura o della preposizione institoria o, 

in alternativa, una dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’articolo 46 comma 1 lettera u) del 

D.P.R. n. 445/2000, attestante la sussistenza e i limiti della procura o della preposizione 

institoria, con gli estremi dell’atto di conferimento. 
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4) La documentazione tecnica e la campionatura devono essere presentati, a pena di 
esclusione, nei modi e nei tempi previsti dall’art. 5 del Capitolato Speciale. 

5) È richiesto unire ai documenti in lingua straniera traduzione in lingua italiana redatta in 
conformità al DPR 445/2000. 

 

DOMANDA N. 7 

Richiesta di chiarimenti Gara n°6948598 scadenza: 20.02.2018 Lotto 81/a/b/c/d CIG 

7335475178 e Lotto 90/a/b CIG 7335587DE1 e richiesta sul Capitolato Speciale. 

a) Alle voci 81a/b/c/d/e viene richiesto un "accesso secondario ergonomico e sicuro".  

Potete confermare che si tratta di un “adattatore senz'ago Luer-lock provvisto di 

valvola bidirezionale”? 

b) Nel Capitolato Speciale alla pagina 6 si trova scritto che "La ditta aggiudicataria dei 

lotti 81 e 82 dovrà fornire per il periodo di validità contrattuale il service gratuito di 

un numero congruo di pompe, nuove, non ricondizionate... ". In quale modo 

possiamo quantificare il fabbisogno? Se viene stimata una pompa per X set/anno, 

quanti set sono da considerare?  

c) Alle voci 90a e 90b viene richiesto un set a 2 vie. Dato che il lotto 90b 

(€4.00) richiede 2 vie ed invece il lotto 90c (€5,00) richiede 4 vie, per caso il lotto 

90a (€3,20) è un refuso e dovrebbe quindi essere ad 1 via?  

 

RISPOSTA N. 7 

 

a) Si, si tratta di adattatore senza ago luerlock provvisto di valvola mono/bidirezionale. 
b) Il fabbisogno regionale  presunto stimato ma non confermato dalle Aziende 

Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria potrebbe essere di N. 2.500 

pompe. Il dato definitivo sarà comunicato entro il 14 febbraio 2018, poiché è stato 

richiesto alle Aziende di voler comunicare il proprio fabbisogno entro e non oltre il 

12 febbraio 2018. 

c) Si, si tratta di un refuso. Il lotto 90/a è da intendersi monovia, il lotto 90/b a doppia 
via, il lotto 90/c a quattro vie. 
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DOMANDA N. 8 

Con riferimento alla procedura in oggetto, siamo a richiederVi quanto segue: 
 

1)Laddove è presente un lotto con una singola voce, si chiede se è possibile rispondere 

con più codici alle stesse condizioni economiche appartenenti alla stessa famiglia prodotti. 

 

2) LOTTO 81/e: E' richiesto un deflussore con doppio spike. Si chiede la possibilità di 

partecipare con un deflussore con singolo spike. 

 

3) LOTTO 82: La descrizione richiede un .....set per pompa.... e successivamente c'è 

indicato .....senza segmento pompa..... Si chiede di specificare che tipologia di deflussore 

richiedete, se per pompa oppure a gravità. 
 

4) LOTTO 81 a/c/d/e: E' richiesto l'attacco luerlock girevole. Si chiede la possibilità di 

partecipare con attacco luerlock non girevole. 

 

 
RISPOSTA N. 8 

1) Si, solo per i lotti dove è espressamente richiesta una gamma di prodotti/misure. 

2) Si ribadisce la necessità di deflussore provvisto di doppio spike. 

3) Il deflussore è da intendersi per pompa e non a gravità, come specificato nella 

descrizione. 

4) Si accorda la possibilità di partecipare con deflussori privi di attacco luerlock girevole, gli 

stessi saranno però penalizzati nella valutazione di qualità, rispetto a quelli conformi a 

quanto richiesto dal capitolato 
 

DOMANDA N. 9 

- confermate che si tratti di fornitura con distribuzione sia per ospedale che per territorio 

In attesa di un Vs. sollecito riscontro, porgiamo cordiali saluti. 

 
RISPOSTA N. 9 

Si veda la risposta N. 5. 
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DOMANDA N. 10  

In riferimento alla gara in oggetto richiediamo i seguenti chiarimenti per il lotto n. 131 

“Sacche per raccolta liquidi aspirati”: 

 

a) L’art. 4 “Caratteristiche generali”  del capitolato speciale a pag. 4 prevede che 

“…..la ditta aggiudicataria dovrà fornire in uso gratuito, per tutta la durata della 

fornitura, tutti gli accessori ( carrelli, manometri/vuotometri, morsetti, piastre a uro, 

tubo di connessione all’impianto di vuoto)……….……..” . 

Non avendo indicato alcun dato, si richiede di specificare il quantitativo 

dei vari accessori poiché il valore degli stessi potrebbe superare 

l’importo dell’intera fornitura.  

Senza tali informazioni si creerebbe una “non parzialità “ dei principi di 

concorrenza poiché gli attuali fornitori conoscono le esigenze dei reparti 

utilizzatori avendo già installato gli accessori. 

Si fa presente che in casi analoghi (procedura di gara in area vasta, 

pluriprovinciale, etc) le Stazioni appaltanti hanno provveduto a 

comunicare gli elenchi dettagliati degli accessori richiesti. 

b) rif. 131 b) Che cosa intendete con la dicitura “sacca per raccolta liquidi aspirati 2000 

ml senza valvola”? 

 
RISPOSTA N. 10 

 

 

a) Si precisa che gli accessori inseriti in capitolato sono un refuso, l’aggiudicatario 

dovrà fornire come accessori esclusivamente Canestri rigidi e tubi connettore per il 

vuoto.  
 
b) Si intende sacca priva di valvola antireflusso/troppo pieno 
 

 


